LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 011607

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ALEX

Credor: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES
CPF...: 018.883.320.00

Valor: 137,57
(CENTO E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS****kkkkkkkkkhhkhhhhxxk

*****************************i‘**********************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 103.1 de 13/02/2019.
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Atesto o pagamento VISTO RECTIZBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 18/02/2019 do, o valor desta guia.
/ Em 18/02/2019
Al o~ oo -
Tesoureiro N Assinatura Documento
e e e et e LR +
|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN12745 Doc 10897 |



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI | NOTA DE EMPENHO N. 103/1|

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES CPF: 018 883 320/00 .
ENDERECO: RUA COSMO FAVRETTO 709 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 526/6 TELEFONE: 54999448128

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 14 A 15

FEV/19 P/PARTICIPAR AUDIENCIAS NOS

GAB.DEP.SILVANA COVATTI E MARCIO

BIOLCHI 305,7000 458,55

DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAOQO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR /CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
13/02/2019 111.523,05 458,55 111.064,50

Declaro que recebl e| Resp. da Contabil. REECIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irfevogavel guitacao.
Em

RESP. LIQUID
___________ ;
ORDENADOR/ DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

f deste documento |----------mmmm oo
I / ] Banco:
[/ \ N. cheque: N. conta:

Contabilidad
\.‘_‘_', '\



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 013/2019

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR LEGISLATIVO:

NOME: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES- CODIGO: 526-6

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 14 e 15 de fevereiro de 2019.
DOTAGAO: 424.3

VALOR DA DIARIA: R$ 305,70 (com pernoite) e R$ 152,85 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 1 Diaria (c/ pernoite) 1 (s/ pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 458,55 —70% DO VALOR: R$ 320,98

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
Audiéncia no Gabinete da Deputada Estadual Silvana Covatti (PP).
Audiéncia no Escritorio do Deputado Federal Marcio Biolchi(MDB).

Sarandi/RS, 13 de fevereiro de 2019.

./ _(IL.(_-.,‘__“‘ ;

Jeferson Souza da Silva Flores

Assessor Legislativp,)

\

Alex A. Rodrigyes éa
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2019
ASSESSOR LEGISLATIVO - JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES
VEREADOR - AIRTON ORTIZ

No dia 14 de fevereiro de 2019, com saida de Sarandi as 11:00 horas, tendo
regressado por volta das 16 horas e 30 minutos do dia 15, viajamos a Porto Alegre/RS,

estivemos em audiéncias para tratar assuntos de interesse do nosso municipio.

No dia 14 de fevereiro de 2019, estivemos em audiéncia no Gabinete Parlamentar

da Deputada Silvana Covatti, para tratar assuntos referentes ao nosso municipio.

No dia 15 de fevereiro de 2019, estivemos em audiéncia no escritério de
representa¢édo no Rio Grande do Sul do Deputado Federal Marcio Biolchi, para tratar
assuntos referentes ac nosso municipio.

Em anexo comprovantes:

Sarandi, 18 de Fevereiro de 2019.

C_;,... . ﬁmf o 5. ,}QL;\_;_,‘

VER. AIRTON ORTIZ ERSON SOUZA DA SILVA FLORES

Bancada do PP. Assessor Legislativo




R URAREE VBNTANAS
CHAPAO RESTAURANTE’; VENTANAS
CNPJ. 26,341 442/0001-85 CHAPAC RESTAURANTE VENTANA
LTDA - ME
BR 388, 3053 BOTUCARI - Soledade - RS 89300-000 Fone:

(54)3381-4210 1.E.. 137/0086069
DOGUMENTO AUXILIAR DA NGTA FISCAL DE CONSURMIDOR ELETRONICA

# Codigo Descrigéo Otde Un Valor unit. Valor total
001 000001 REFEICAQ

AR uHD ¥ 32,00 32,00
QTD. TOTAL DE ITENS oot
VALOR TOTAL RS 32,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 32.00

Consulie pela Chave de Acesso em

http /iwwwy. sefaz rs gov br/nfce/consulta
4319 0226 3414 4200 0195 6500 1000 0060 1218 9911 5497

NFC-e n® 0000056012 Série 021 14/02/2019 13:19:10

CONSUMIDOR CPF: 018.883.320-00

Consumidor
Protocolo de Autorizagio: 143180214010933
Data de Autorizagdo 14/02/2019 13:119:15

i

Fante: IBPT RS F3L1P3
Trib Aprox - RS 4,30 Fed. e RS 5,76 Est. e R$ 0
.00 Mun
Operador: ADMINISTRADOR
Obrigado Peia Preferencialll
Tributos Totals Incidentes(Lei Federal 12 741/12). RS 10,06
Emitido pelo sistama GDOOR - www.gdoar com. b

CHEPd U 00,003 edd 42 1h ade i 10826
SUPFHT Al LAKWCHES |
1L B0,9H, 64, CENTRO, Pocle

NFC e

£
dz Neta Fiscal de Consumider £letronice

pocumenta Aux A

Ite dtga  [Descricao Ofde Un ¥l.Unit V1.Total
20l 0 V001AL JANTA 1,00 URI x 15,00 16,00
Orde. total de lrens &L !
vator Tutal 10,00
FORMA PAGAMENTO VALDR PRGD 1
fiinbeiro 16,00

Consutte pela Chave de Acesso em

[/vaw setas v, qov. by /NECE/RFCE-COM, aspx
3 0002737 71000274771
CONSURITOR

OPER & UPERALUR 4 Trib.aprox. A%
1,94 Fed. RS 2,48 st 0 Mun. Fonte I3R1
MZLapd CPF : 0185A337000

C‘HAPAO RESTAURANTE VENTANAS
CNPJ: 26.341 442/0001-85 CHAPAO RESTAURANTE VENTANA.
LTDA - ME
BR 386, 3053 BOTUCARI - Soledade - RS 99300-000 Fone:
(54)3381-4210 L E.. 137/0086099
DOCUMENTS AUNILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Codigo Descricdo Qtde Un Valor unit. Valor total
001 000001 REFEICAQ

1 UND X 38,00 38,00
QTD, TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 38,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 38,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http./fwww sefaz. rs gov.br/nfcefconsulta
4319 0226 3414 4200 0195 6500 1000 0060 3013 0258 9562
NFC-e n® 000006030 Seérie 001 15/02/2019 13:29:51
CONSUMIDOR CPF: 018.883.320-00
Consumidor
Protocolo de Autorizagdo; 143190218054555
Data de Autorizagdo 15/02/2019 13:29:58

Fonte: IBPT RS F3L1P3
Trib.Aprox.: R§ 5,11 Fed. e RS 6,84 Est. e R 0



Assembleia
Legislativa

Estade do Rio Grande do Sul

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar da Deputada Estadual SILVANA COVATTI - PP/IRS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que Jeferson Souza da
Silva Flores, Assessor Legislativo da Camara de Vereadores de
Sarandi/RS, esteve presente no dia 14 de Fevereiro de 2019, no
Gabinete Parlamentar da beputada Silvana Covatti para tratar sobre

assuntos de interesse do municipio.
Porto Alegre, 14 de Fevereiro de 2019.

Wt

Gabinete Parlamentar
Deputada Silvana Covatti.

Assembleia Legislativa - Praga Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - CEP: 90010-300
120 andar, sala 1207 - Fone: 51.3210-2710 - Fax: 51.3210-2572
E-mail: silvana.covatti@al.rs.gov.br



ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que o assessor legislativo Jeferson Souza da Silva Flores,
do municipio de Sarandi, esteve nesta data, no escritério de representacdo no Rio Grande do
Sul do Deputado Federal Marcio Biolchi, localizado na Rua Riachuelo, 1098, Conjunto N —

salas 1103/1104 — Porto Alegre/RS, para tratar de assuntos do interesse do municipio.

Porto Alegre, 15 de fevereiro de 2019.

g

Emilia Roveda Lauermann
Secretaria parlamentar



“NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

‘NIO. ‘Emitida em: {Competéncia: :Codigo de Verificacdo:
N°:2019/1306 15/02/2019 as09:09:44 15/02/2019 94711359
# HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EtRELI
}«% CPF/CNPJ; 92.917.277/0001-00 Inscricao Municipal: 01586726
s AV BORGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep: 90020-024
}i‘i‘;;:is Porto Alegre RS
" Telefone: Email: savoy@hotelexpress.tur.br

Tomador do(s) Servico(s)
. CPF/CNPJ: 018.883.320-00 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
- JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES
. RUA COSMQ FAVRETTQ, 709, CASA, CENTRO - Cep: 98560-000
Sarandi RS
| Telefone: {54)99544-8128 Email: savoy@hotelexpress.tur.br

' Discriminacéo do(s) Servico(s)
- DIARIA = 71.00/Data in: 14/2/2019 - Data out; 15/2/2019;Apto : 707 - Pax: 2;Hospedes : JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES /
| Cadigo de Tributagdo Municipal:
; 90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres
 Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

- service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupac3o por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

: Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
- 4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

| Valor dos servicos: RS 71,00 Valor dos servigos: RS 71,00

() Descontos: R$ 0,00 () Dedugdes: ... _Rs000

(- )Retengoes Féderam - RS0,00 (-) Desconto ‘"Cc’“d‘c“’”adoi .. RSO00
()SSRetiomaFonter oo (BmedeCéleor R$71,00
' Valor Liquido: RS 71 00 x) Ahq”o“ R

(= )Valor do ISS -
: Retengdes Federais:
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR: R$0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retent;oes. RS 0,00

Prefeitura de Porto Alegre Secretaria da Fazenda
¢ Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS,
Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0140 {chamadas de outras cidades)

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




Impressdo - Banrisul [1550516785382]

»»

Recibo de Transferéncia
Numero: 00820909246/00000000667566/795336

Page 4 of 7

P Data: 18/02/2019
Bam"ls&ii Hora: 14:39:30
Canal: Office Banking
Data Débito: 18/02/2019
Valor: R$ 137,57
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.185224.0-4

Nome do Destinatario: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES

Finalidade:

PAGTO DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03DC2F776D7E1C56181433A0D7739B228831
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



